Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE VEREADOR RICHARD COSTA

INDICAÇÃO Nº______/2018

RICHARD OTONI COSTA, vereador que a este subscreve, no uso de suas
prerrogativas regimentais, vem respeitosamente a V. Exa. Requer o
encaminhamento de expediente, em forma de INDICAÇÃO, ao SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SR. LEONARDO ANTÔNIO
ABRANTES.

Solicitando que sejam tomadas providências cabíveis em relação aos serviços à
Saneamento básico, drenagem e pavimentação da Rua Doze, Bairro de Iriri,
Anchieta – ES.

 JUSTIFICATIVA

Senhor secretário,

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar
uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito e
interesse comum com as comunidades, princípios fundamentais para o exercício
da democracia.

Assim, nos sentimos à vontade para recorrer a Vossa Excelência, intermediando
o apelo da comunidade, para que sejam realizados os serviços de Saneamento
básico, drenagem e pavimentação.

Ressaltamos, ainda que, principalmente em períodos de chuvas as vias ficam
praticamente intransitáveis, trazendo enorme desconforto aos moradores e
transeuntes da localidade.

Portanto, conforme art. 6º inciso IV, alínea “d” da Lei Orgânica, que prevê: “(...)
que compete privativamente ao Município a construção e conservação de ruas,
praças e estradas municipais (...)”.

Neste contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal,
esperamos o atendimento e realização do mesmo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 29 de novembro de 2018.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

		2018-12-10T07:52:57-0200